

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	2,907,854,731	554,408,759	0	3,462,263,490	0
	益	保育事業収益	51,981,120	25,324,990	0	77,306,110	0
		障害福祉サービス等事業収益	7,131,236	0	0	7,131,236	0
		医療事業収益	33,095,947	6,778,822	0	39,874,769	0
		その他の事業収益	0	0	16,929,486	16,929,486	0
		経常経費寄附金収益	88,202	10,000	0	98,202	0
	サービス活動収益計(1)		3,000,151,236	586,522,571	16,929,486	3,603,603,293	0
	費	人件費	1,962,503,601	295,273,009	14,049,196	2,271,825,806	0
		事業費	446,463,002	129,944,759	5,619,908	582,027,669	0
		事務費	253,526,571	104,816,152	20,327,568	378,670,291	0
減価償却費		231,892,075	58,258,443	7,765,763	297,916,281	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-48,313,457	-1,935,558	-92,700	-50,341,715	0	
徴収不能引当金繰入		1,552,500	0	0	1,552,500	0	
サービス活動費用計(2)		2,847,624,292	586,356,805	47,669,735	3,481,650,832	0	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		152,526,944	165,766	-30,740,249	121,952,461	0	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	2,673	752	127	3,552	0
	益	有価証券売却益	581,700	0	0	581,700	0
		その他のサービス活動外収益	44,625,204	3,981,919	0	48,607,123	0
		サービス活動外収益計(4)		45,209,577	3,982,671	127	49,192,375
	費	支払利息	8,591,342	798,690	17,194	9,407,226	0
その他のサービス活動外費用		10,973,742	3,031,449	0	14,005,191	0	
サービス活動外費用計(5)		19,565,084	3,830,139	17,194	23,412,417	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		25,644,493	152,532	-17,067	25,779,958	0	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		178,171,437	318,298	-30,757,316	147,732,419	0	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	438,425,000	0	0	438,425,000	0
	益	事業区分間繰入金収益	10,708,765	56,804,520	0	67,513,285	-67,513,285
		事業区分間固定資産移管収益	656,000	1	0	656,001	-656,001
		その他の特別収益	14,789,831	2,159,166	0	16,948,997	0
		特別収益計(8)		464,579,596	58,963,687	0	523,543,283
	費	固定資産売却損・処分損	1,834,760	6,138,064	0	7,972,824	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	438,425,000	0	0	438,425,000	0
		事業区分間繰入金費用	56,804,520	10,708,765	0	67,513,285	-67,513,285
		事業区分間固定資産移管費用	1	656,000	0	656,001	-656,001
		その他の特別損失	12,148,407	2,703,798	0	14,852,205	0
特別費用計(9)		509,212,688	20,206,627	0	529,419,315	-68,169,286	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-44,633,092	38,757,060	0	-5,876,032	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		133,538,345	39,075,358	-30,757,316	141,856,387	0	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,700,350,379	1,160,171,533	92,188,071	3,952,709,983	0	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,833,888,724	1,199,246,891	61,430,755	4,094,566,370	0
	基本金取崩額(14)		0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,833,888,724	1,199,246,891	61,430,755	4,094,566,370	0

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		法人合計	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	3,462,263,490
	益	保育事業収益	77,306,110
		障害福祉サービス等事業収益	7,131,236
		医療事業収益	39,874,769
		その他の事業収益	16,929,486
		経常経費寄附金収益	98,202
		サービス活動収益計(1)	3,603,603,293
費用	人件費	2,271,825,806	
	事業費	582,027,669	
	事務費	378,670,291	
	減価償却費	297,916,281	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,341,715	
	徴収不能引当金繰入	1,552,500	
	サービス活動費用計(2)	3,481,650,832	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		121,952,461	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	3,552
	益	有価証券売却益	581,700
		その他のサービス活動外収益	48,607,123
		サービス活動外収益計(4)	49,192,375
	費用	支払利息	9,407,226
その他のサービス活動外費用		14,005,191	
サービス活動外費用計(5)		23,412,417	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		25,779,958	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		147,732,419	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	438,425,000
	益	事業区分間繰入金収益	0
		事業区分間固定資産移管収益	0
		その他の特別収益	16,948,997
		特別収益計(8)	455,373,997
	費用	固定資産売却損・処分損	7,972,824
国庫補助金等特別積立金積立額		438,425,000	
事業区分間繰入金費用		0	
事業区分間固定資産移管費用		0	
その他の特別損失		14,852,205	
特別費用計(9)		461,250,029	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-5,876,032	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		141,856,387	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,952,709,983
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,094,566,370
	基本金取崩額(14)		0
	その他の積立金取崩額(15)		0
	その他の積立金積立額(16)		0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		4,094,566,370